
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monastero di Vasco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Comune di Monastero di Vasco 
Provincia di Cuneo 

 
 

telefono 0174 / 689104 - 689553     Piazza Don Andrea Dho, 5 
fax        0174 / 689546     C.F. / P. IVA  00525330049 

 

DETERMINAZIONE N. 20 DEL 10/03/2023 

 
UFFICIO TECNICO 

 
OGGETTO: ANTICA FIERA DI MAGGIO UN ASINO PER AMICO EDIZIONE 14- 

IMPEGNO DI SPESA PER SUPPORTO PERSONALE TECNICO 

MANUTENTIVO 

Procedura con affidamento diretto 

(Art. 1 comma 2 lett a) della Legge di conversione n. 120/2020. modificato   

dall'art. 51 comma 1 lett.  a sub. 2.1. della Legge di conversione n. 108/2021) ) 

       

        

L’anno duemilaventitre il giorno dieci del mese di marzo 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 29/12/2022 è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziario 2023/2025 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011); 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 29/12/2022 con la quale si approvata il Documento 
Unico di Programmazione 2023/2025. Approvazione nota di aggiornamento. 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 01 in data 09.01.2023, con la quale sono state assegnate le 
risorse finanziarie 2023/2025 ai Titolari di posizione organizzativa nelle more dell'approvazione del Piano 
della Performance 2023/2025; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 29 aprile 2022 con la quale si approva il piano 
triennale 2022/2024 di prevenzione della corruzione e per la trasparenza;  
Visto il decreto n.2 del 12.01.2023 di conferimento della nomina di Responsabile del Servizio Tecnico; 
Considerato che il prossimo 21 maggio 2023 si terrà la quattordicesima edizione della Fiera di Maggio un 
Asino per Amico fiera istituzionale dell’Ente; 
Visto che occorre provvedere all’allestimento e all’apposizione della segnaletica per la manifestazione  
“ Antica Fiera di maggio un asino per amico edizione 2023”;  

Visto che è stata contattata la ditta Siccardi Piero Angelo s.r.l la quale si è resa disponibile ad effettuare i 
lavori di cui sopra a supporto del servizio tecnico manutentivo per la somma stimata di euro 800,00 oltre 
IVA;  

Dato atto che ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000: 

 il fine che l’amministrazione intende perseguire consiste nei lavori di supporto personale tecnico 
manutentivo per allestimento Fiera di Maggio un Asino per Amico fiera istituzionale dell’Ente; 

 corrispettivo del contratto di contratto di €. 800,00 oltre IVA 22% ; 

 pagamenti: pagamenti: 30 giorni dalla registrazione della fattura al protocollo comunale. 
Visto inoltre l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016, il quale prevede che si possa procedere ad 
affidamento diretto di lavori, servizi e forniture, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 
diretta; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monastero di Vasco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Considerato che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 è ammesso 
l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione ai sensi dell’art. 1 
comma 450 della Legge n° 296/2006 modificato dall’art. 1 comma 130 della Legge n° 145/2018 (Legge di 
Bilancio 2019); 
Dato atto che alla procedura di affidamento del servizio di che trattasi è stato attribuito il seguente 
Codice CIG: Z5D3A13FC4; 
Ritenuto dover aggiudicare i lavori alla ditta Siccardi Piero Angelo - Via Doni, 10 – Monastero di Vasco 
(CN) - P.IVA 01850690049; 
Acquisito il DURC Numero Protocollo Numero Protocollo INAIL_36998531 Data richiesta 23/02/2023 
Scadenza validità 23/06/2023; 
 

DETERMINA 

1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) Di stabilire, in attuazione di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che: 
• il fine che l’amministrazione intende perseguire consiste nei lavori di supporto 

personale tecnico manutentivo per allestimento Fiera di Maggio un Asino per Amico 

fiera istituzionale dell’Ente; 

• corrispettivo del contratto di contratto di €. 800,00 oltre IVA 22% ; 

• pagamenti: pagamenti: 30 giorni dalla registrazione della fattura al protocollo 

comunale. 

3) Di affidare mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50 s.m.i. per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, 

all’operatore economico “Siccardi Piero Angelo” - Via Doni, 10 – Monastero di Vasco (CN) - P.IVA 

01850690049 in possesso dei requisiti necessari all’esecuzione dell’intervento, operatore 

qualificato della zona, con sede operativa a breve distanza dalla sede comunale;  

4) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, la somma di €. 800,00 oltre IVA 22%  che trova copertura nel 

bilancio 2023/2025 – esercizio 2023  alla voce 2120 capitolo 108/99 cod. 05.02.1; 

5) Di dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 26 della legge n. 488/1999 ed 

all’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

6) Di dare atto che i pagamenti derivanti dall’impegno di spesa assunto con il presente atto sono 

compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 del 

D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009; 

7) Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 

amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. e che 

con la sottoscrizione della stessa si rilascia parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa; 

8) Di disporre che il presente atto venga pubblicato sul sito istituzionale dell’ente nella Sotto- 

sezione “Bandi di gara e contratti” della Voce “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 37 

del D. Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32, della legge n. 190/2012; 

9) Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo comune ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69; 

10) Di trasmettere il presente provvedimento alla ditta “Siccardi Piero Angelo” - Via Doni, 10 – 

Monastero di Vasco (CN) - P.IVA 01850690049;  

11) Di dare atto che il responsabile del procedimento è la sottoscritta arch. Elena Fuoco; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: Arch. Elena FUOCO 


